[image: ]
[bookmark: _GoBack]                                REQUERIMENTO Nº 648/2017

ASSUNTO: SOLICITA PASSARELA E ILUMINAÇÃO À ARTESP- AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO KM 94,5 DA RODOVIA D.PEDRO I.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à ARTESP Agência de Serviços Públicos de Transporte do Estado de São Paulo a solicitação de passarela na Rodovia Dom Pedro I na altura do Km 94,5 e iluminação na entrada do loteamento aproximadamente 150m. que são administrados pela rota das Bandeiras. Ambas medidas são necessárias devido aos munícipes que residem nos bairros das adjacências: Real Parque, San Martin I e têm vivenciado situações muito perigosas, como: atropelamentos causados pelo difícil acesso à área de comércio, saúde e escola, por transeuntes e cadeirantes que estão do lado oposto da rodovia; e a iluminação na entrada do loteamento,

Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores. Ambas são necessárias devido aos munícipes que residem nos bairros das adjacências: Real Parque, San Martin I, os quais já possuem um Protocolo de Manifestação número 873655 de 23/11/2017.

SALA DAS SESSÕES,  13 de dezembro de 2017.

EVAIR PIOVESANA
VEREADOR PDT

image1.png
PROTOCOLO 5064/2017 - 12/12/2017 15:43